УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗ ОВАЛИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Ny ф •

г. Первоуральск

Об утверждении Положения об аккредитации i раж дан в к псстве оишдствснш ix
наблюдателей при проведении школьного и муниципального лишив всероссийской
олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях юродски! и округа

Первоуральск в 2022-2023 учебном году

В соответствии с пунктом 6 Порядка аккредитации граждан в качеове обществе!ыых
наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образивательным
программам основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады
школьников и олимпиад школьников, утвержденного приказом Министерства образования и
науки Российской Федерации от 28.06.2013 № 491 «Об утверждении Порядка аккредитации
граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общею образования,
всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников», пунктом 12 Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», Приказом Министерства образования и молодежной
политики Свердловской области от 29.10.2021 № 1015-Д «Об узверждении Положения об
аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении всероссийской
олимпиады школьников в Свердловской области», в целях осуществлены! общественного
наблюдения при проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады
школьников в общеобразовательных учреждениях городского округа Первоуральск в 2и22 - 2023
учебном году:

1. Утвердить Положение об аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей
при проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в
общеобразовательных учреждениях городского округа Первоуральск в 2о22-2и23 ученом юду
(прилагается).

2. Назначить ответственным за организацию общественного наблюдения при проведении
школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников, при проверке
олимпиадных работ, при рассмотрении апелляции школьного и муниципального этапов
всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях юридскою икр^а
Первоуральск Т.А. Пеньковскую, ведущего специалиста отдела по реализации сицержанпя ибще! о
образования Управления образования городского округа Первоуральск.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Г.Е. Ахахлину,
заместителя начальника Управления образования.

Начальник Управления образования
городского округа Первоуральск И.В. Гильманова

? /
/